
1 
 

PROTOKÓŁ NR 7/21 
POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

z dnia 22 stycznia 2021 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:15 i trwało do 14:45. Posiedzenie zostało 
przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 
obradowania).W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1) 
oraz Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska. 
Posiedzenie otworzyła, stwierdziła quorum i obrady poprowadziła przewodnicząca komisji 
Teresa Sadowska. Głównym tematem posiedzenia było wypracowanie stanowiska w sprawie 
petycji o ustalenie strefy ciszy na Jeziorze Strzeszowskim. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 7. posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został przedstawiony, 
stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3 Protokół nr 6/20 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 20 sierpnia 2020 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Wypracowanie stanowiska w sprawie petycji o ustalenie strefy ciszy na Jeziorze 

Strzeszowskim. 
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska powiedziała, że Komisja zebrała się w dniu 
dzisiejszym na posiedzeniu celem ponownego wypracowania stanowiska w sprawie petycji   
o ustalenie strefy ciszy na Jeziorze Strzeszowskim z dnia 4 grudnia 2020 r. (zał. nr 3). 
Następnie poprosiła Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa   
o przedstawienie informacji w sprawie strefy ciszy na jeziorach z terenu Powiatu 
Gryfińskiego.   
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
odpowiedziała, że w Prawie ochrony środowiska nie występuje definicja „strefa ciszy”, jest to 
nazwa potoczna dot. zakazu używania konkretnych jednostek pływających z konkretnym 
napędem. Pierwsza uchwała Rady Powiatu została podjęta  w 2004 r. i dotyczyła ograniczenia 
używania jednostek pływających z napędem spalinowym w obrębie Jez. Morzycko. W tym 
przypadku zakaz dotyczył używania wszystkich jednostek pływających z napędem 
spalinowym przez cały rok i obowiązuje w niezmiennym stanie do dnia dzisiejszego. Kolejna 
uchwała Rady Powiatu była podejmowana w 2010 r. i dotyczyła wprowadzenia zakazu 
używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi oraz skuterów 
wodnych na wodach Jez. Wełtyńskiego przez cały rok. Ostatnia uchwała została podjęta w 
2012 r., a dotyczyła ustanowienia zakazu dla jednostek pływających napędzanych również 
silnikami spalinowymi na wodach Jez. Jeleńskiego. Analogicznie do wcześniej podjętych 
uchwał zakaz dotyczył całego roku.  
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska zapytała, czy wprowadzony zakaz dotyczył 
wyłącznie jednostek pływających z napędem silnikowym. 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
odpowiedziała twierdząco, po akwenach wodnych mogą poruszać się rekreacyjne jednostki 
pływające wyposażone w silniki gazowe, elektryczne, jak również bez silników, żaglówki, 



2 
 

kajaki. Dodała, że zakaz nie dotyczy jednostek pływających powołanych do celów 
bezpieczeństwa publicznego. Kontynuując Naczelnik poinformowała, że wnioskodawcami 
w przypadku ustanowienia zakazu na Jez. Morzycko i Jeleńskim byli burmistrzowie gmin, 
natomiast w przypadku Jez. Wełtyńskiego – Stowarzyszanie. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że generalnie nie chodzi o ilość 
pojazdów pływających z napędem silnikowym tylko o hałas, jaki jeden czy dwa pojazdy 
mogą wywołać. W przypadku podjętych uchwał nie było masowej skali, natomiast pojawili 
się mieszkańcy lub użytkownicy, którzy skutecznie zakłócali ciszę, a w niektórych sytuacjach 
bezpieczeństwo. Starosta dodał, że próbowano również znajdować rozwiązania pozwalające 
na wprowadzenie częściowych ograniczeń, jednak nieskutecznie. Większość użytkowników 
nie życzy sobie hałasu na akwenach wodnych.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że podczas ostatniego posiedzenia,  komisja 
pozytywnie ustosunkowywała się do ustanowienia „strefy ciszy” na Jez. Strzeszowskim, 
jednak z przyczyn formalnych nie mogła się zająć tą petycją.   
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska zapytała, czy w większości użytkownikami 
jeziora są mieszkańcy Strzeszowa, czy osoby przyjezdne. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że w okolicy Jez. Strzeszkowskiego 
znajduje się miejscowość Strzeszów, na terenie której jest gro posesji rekreacyjnych.   
 
Radny Remigiusz Rzepczak powiedział, że w dzisiejszym świecie ludzie chcą odpoczywać 
na łonie przyrody, chcąc uciec od hałasu. Jez. Strzeszowskie nie jest olbrzymim akwenem 
wodnym, jest to jezioro „kameralne”, służące temu, aby w ciszy na nim wypoczywać.  
Na co dzień hałasu wokół jest bardzo dużo, więc rozumie wnioskodawców o ustanowienie 
„strefy ciszy”, tym bardziej, że takie strefy na terenie Powiatu istnieją. Osób podpisanych pod 
petycją jest spora liczba. Pozostali użytkownicy korzystający z jednostek pływających  
o napędzie motorowym być może skorzystają z akwenów, na których będzie możliwe 
rozwinięcie zainteresowań i umiejętności związanych z użyciem takich pojazdów wodnych.  
 
Radny Bartosz Biegus powiedział, że z jednej strony rozumie mieszkańców, którzy w ciszy 
chcą spędzać popołudnia. Z drugiej strony nie jest zwolennikiem zakazywania aktywności 
sportowych. Dodał, że bardziej skłaniałby się ku wprowadzeniu ograniczeń czasowych, niż 
wprowadzeniu całkowitego zakazu.  
 
Radny Remigiusz Rzepczak zaproponował, aby wystosować do wnioskodawców petycji 
propozycję godzącą rację obu stron, tych chcących wypoczywać w ciszy oraz tych chcących 
wypoczywać aktywnie z udziałem jednostek pływających o napędzie spalinowym.   
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zapytała, które godziny według Radnych są dogodne, 
aby był hałas.  
 
Radny Bartosz Biegus powiedział, że warto wypracować jakiś kompromis, porozmawiać  
z mieszkańcami.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że na posiedzeniu komisji trzeba podjąć 
decyzję i może Radni mają jakieś pomysły.  
 



3 
 

Radny Remigiusz Rzepczak dodał, iż rozumie że mieszkańcy wnoszą o wprowadzenie 
całkowitej strefy ciszy. 
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska powiedziała, że kompromis byłby trudny  
do osiągnięcia, a przede wszystkim do stosowania i egzekwowania przez służby 
bezpieczeństwa.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że nie ma potrzeby uruchamiania jednostki 
pływającej z napędem spalinowym od razu przy brzegu, można to dopiero zrobić, odpływając 
jakiś odcinek od brzegu. Dodała, że sama osobiście lubi pływać łódką przy większej 
prędkości, jednak rozumie również mieszkańców, którzy chcieliby żyć i odpoczywać bez 
hałasu. Dodatkowo w Powicie Gryfińskim nie brakuje wód, na których można byłoby 
popływać z większą prędkością.  
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska powiedziała, że raczej nie będzie możliwe 
zastosowanie rozwiązania, o którym mówiła Radna, ponieważ jest to nie za duży akwen 
wodny.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy któryś z użytkowników motorówek 
odezwał się do Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska odpowiedziała, że nie. 
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że jest zdania, że jeżeli komuś na czymś 
zależy, to próbuję podjąć rozmowę, czegoś takiego w tym przypadku nie zauważyła. 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska 
powiedziała, że na terenie kraju są powiaty, gdzie rada powiatu jedną uchwałą ustanowiła 
zakaz używania jednostek na wszystkich jeziorach. Dodała, że należy pamiętać również  
o tym, że Jez. Strzeszowskie zostało wyznaczone w ubiegłym roku, jako jedno z dwóch 
kąpielisk. Drugim było Jez. Steklno.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że wnioskodawcą petycji jest Sołtys 
Sołectwa Strzeszów. Załącznikiem do petycji była lista z podpisami mieszkańców, którzy 
poparli tę inicjatywę. Dodał, że dziwi się, że mieszkańcy poszli w kierunku złożenia petycji, 
gdyż tą sprawę szybciej mogli załatwić przez złożenie wniosku do Starostwa Powiatowego, 
który zostałby skierowany do merytorycznego wydziału, który to z kolei również próbowałby 
rozstrzygnąć dylematy przed którymi stanęła komisja oraz przygotowałby projekt uchwały.  
Kontynuując dodał, że należałoby również społeczność docenić, że pomimo pierwszego błędu 
wykonali po raz kolejny pracę i złożyli petycję. To również pokazuje pewną determinację  
i wolę ustanowienia „strefy ciszy”. Od każdej uchwały można się odwołać, jeżeli ktoś 
stwierdzi, że jego interes został naruszony. 
 
Radna Agnieszka Gralak powiedziała, że jeżeli gro mieszkańców zdecydowało  
się na podpisanie petycji, to zapewne nie był to jednorazowy incydent, tylko sytuacja musiała 
już dokuczać. Radna dodała, że również miała mieszane odczucia, teraz może nieco mniejsze. 
Mieszkańcy pragną ciszy i spokoju, natomiast dla osoby pływającej na motorówce to jest 
właśnie forma odpoczynku. Jednakże jest to kąpielisko, uczestnikami są dzieci, ludzie 
pływają i gdyby chcieć iść na kompromis, to byłoby to bardzo trudno, z racji ustalenia pory. 
 



4 
 

Komisja większością głosów (4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący) przychyliła się do żądania 
mieszkańców Strzeszowa i właścicieli działek rekreacyjnych o wprowadzenie zakazu 
używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, uprawiania sportów 
wodnych wymagających używania łodzi motorowych i sprzętu motorowego na wodach 
jeziora Strzeszowskiego położonego na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój, w ciągu całej doby, 
przez cały rok (zał. nr 4). 
 
Ad. 5  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
- brak; 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14:45 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
 
Magdalena Romankiewicz 
 
  
 Przewodnicząca Komisji 

 

 Teresa Sadowska 

  


